
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6501  

   Διατιθέμενες πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ), έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως 
της παρ. 2 του άρθρου 79 αυτού.

3. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 
Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17) και ιδίως την παρ. 3 αυτού.

4. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις τον 
Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του οικονομικού έτους 
1952-1953 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας προβλε-
πόμενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. και Ο.Κ.Α. εις 
βάρος των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσεως» (Α’ 266).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 62/2020 (Α’ 155) «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

10. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

11. Την υπ’ αρ. 99/02.01.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάληψη συνολικής 
ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δη-
μοσίων επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2023» (Β’1).

12. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2023, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

13. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

14. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων προηγού-
μενων ετών και τρέχοντος έτους.

15. Την ανάγκη για διευκόλυνση των διαδικασιών υλο-
ποίησης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023.

16. Την υπ’ αρ. 4548/18.1.2023 εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται, κατά Φορέα, ειδικό Φορέα ΠΔΕ και Συλ-
λογική Απόφαση, το συνολικό ύψος των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων που θα 
διατεθεί κατά την διάρκεια του 2023 για την εκτέλεση 
των συνεχιζόμενων από τα προηγούμενα έτη έργων. Οι 
πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 περιλαμβάνονται στο 
συνημμένο παράρτημα της παρούσης, το οποίο αποτε-
λεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Κάθε τροποποίηση του αρχικού σχεδιασμού για τα 
συνεχιζόμενα έργα καθώς και η ένταξη νέων έργων 
στο ΠΔΕ, γίνεται με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, εφόσον οι πιστώσεις των έργων δεν 
υπερβαίνουν το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και του 
ορίου προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης έναντι του 
Προϋπολογισμού του επόμενου έτους όπως αυτό έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αρ. 99/02.01.2023 (Β’ 1) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 306

3217

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 01:12:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3218 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΟΙΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

ΠΔΕ 2023

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΟ 

ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩ
Ν ΕΡΓΩΝ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

♦ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Υ.Ε.Ε.Π.)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε2001 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ
650.000

Ε4001 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 290.000

Ε7002 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 20.000

ΣΥΝΟΛΟ 960.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 960.000

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

♦ ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε025 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 5.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε4251 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 6.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3219Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΘΝΙΚΟ
Ε051 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 92.800

ΝΑ851 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 40.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 40.092.800

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0512 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 13.300.000

Ε1411 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 3.000.000

Ε2411 Ε.Π. ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ
300.000

Ε4411 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 400.000

Ε4511 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 3.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 40.092.800

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 20.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 60.092.800

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔ. ΣΚΟΠΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 7.548.564

Ε367 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔ. ΣΚΟΠΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 11.930.736

Ε388 ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔ. ΣΚΟΠΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 8.243.625

ΝΑ119 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.613.008

ΝΑ219 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 21.366.586

ΝΑ519 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 59.229.303

ΝΑ619 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 86.068.177

ΣΥΝΟΛΟ 200.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0132 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 11.327.545

Ε0192 ΕΡΓΑ ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 3.670.295

Ε0242 ΕΠΙΧ. ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 173.078.238

Ε0272 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 5.446.806

Ε0582 Γ.Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 276.351

Ε1191 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 850.000.000

Ε1196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 1.006.925

Ε2191 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 6.331.909

Ε2196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 909.264

Ε3191 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 3.576.388

Ε3196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 1.594.276

Ε4191 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 12.769.172

Ε4196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
2.040.660

Ε5191 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 99.487.548

Ε5196 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 328.233



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3220 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Ε6191 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 13.918

Ε6196 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 594.834

Ε7191 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 2.547.637

ΣΥΝΟΛΟ 1.175.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 200.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.175.000.000

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
1.375.000.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ085 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.620.000

ΕΠ885 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.000.000

ΝΠ285 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 7.000.000

ΝΠ385 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΠ485 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 25.000.000

ΝΠ585 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 45.620.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0851 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020 298.128.671

ΕΠ0852 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 80.482

ΕΠ3852 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 406.329

ΕΠ6856 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 1.384.519

ΣΥΝΟΛΟ 300.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 345.620.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ831 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α.Μ.Θ. 1.000.000

ΝΠ131 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 100.000

ΝΠ231 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.200.000

ΝΠ331 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.800.000

ΝΠ431 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 8.097.178

ΝΠ531 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 500.000

ΝΠ631 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 202.822

ΣΥΝΟΛΟ 16.900.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0311 Ε.Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 2014-2020 78.268.920

ΕΠ0312 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 160.227

ΕΠ0318 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α.Μ.Θ. 707.659

ΕΠ2316 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 10.625.397

ΕΠ3312 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Μ.Θ. 138.092



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3221Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΠ6316 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 99.705

ΣΥΝΟΛΟ 90.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

- ΘΡΑΚΗΣ
106.900.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ008 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8.500.000

ΕΠ808 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.500.000

ΜΠ008 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 647.535

ΜΠ908 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
2.500.000

ΝΠ208 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 9.000.000

ΝΠ308 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.000.000

ΝΠ408 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 9.000.000

ΝΠ508 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 281.071

ΝΠ608 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 271.392

ΣΥΝΟΛΟ 37.700.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0081 Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020 182.651.026

ΕΠ0082 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1.658.060

ΕΠ0088 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 15.133.481

ΕΠ2086 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 10.951.407

ΕΠ3082 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 136.807

ΕΠ4086 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
8.949.400

ΕΠ6086 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 519.819

ΣΥΝΟΛΟ 220.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 257.700.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ030 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 4.400.000

ΕΠ530 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 7.000.000

ΜΠ030 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 120.000

ΜΠ930 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
500.000

ΝΠ830 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 13.020.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0181 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 2014-2020 37.408.180

ΕΠ0182 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 113.425

ΕΠ0188 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 8.339

ΕΠ2181 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 9.670.708

ΕΠ3182 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 82.684

ΕΠ3186 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 9.465.919



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3222 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΠ5186 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 8.142.525

ΕΠ6186 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 108.219

ΣΥΝΟΛΟ 65.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 78.020.000

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ041 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.700.000

ΕΠ541 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2.800.000

ΜΠ041 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 500.000

ΜΠ941 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
750.000

ΝΠ741 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 2.300.000

ΝΠ841 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 500.000

ΣΥΝΟΛΟ 9.550.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0051 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020 62.619.090

ΕΠ0052 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 795.629

ΕΠ3052 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 70.415

ΕΠ4056 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
3.115.411

ΕΠ5056 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΑΛΒΑΝΙΑ 1.477.611

ΕΠ6056 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 1.921.846

ΣΥΝΟΛΟ 70.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 79.550.000

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ017 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 15.946

ΕΠ517 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 24.000

ΕΠ817 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 20.000.000

ΝΠ117 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 163.823

ΝΠ217 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 6.000.000

ΝΠ317 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.500.000

ΝΠ417 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 8.790.995

ΝΠ517 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 500.000

ΝΠ617 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 495.237

ΣΥΝΟΛΟ 37.490.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0061 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020 76.481.880

ΕΠ0062 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 377.975

ΕΠ0068 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2.671.285

ΕΠ3062 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 407.818

ΕΠ6066 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 61.041

ΣΥΝΟΛΟ 80.000.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3223Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 117.490.000

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ066 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.000.000

ΕΠ466 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 500.000

ΕΠ566 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.750.000

ΕΠ766 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 700.000

ΕΠ866 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 25.000.000

ΜΠ066 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 100.000

ΜΠ966 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
1.000.000

ΝΠ266 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.400.000

ΝΠ366 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΠ466 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 2.000.000

ΝΠ566 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 300.000

ΝΠ666 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 500.000

ΝΠ766 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 1.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 39.250.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0561 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020 23.447.393

ΕΠ0562 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 16.475.883

ΕΠ3562 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 76.224

ΕΠ6566 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 500

ΣΥΝΟΛΟ 40.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 79.250.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ026 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.000.000

ΕΠ426 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 8.563.349

ΕΠ526 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 203.000

ΕΠ826 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.000.000

ΜΠ026 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.000.000

ΜΠ926 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
100.000

ΝΠ226 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΠ326 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΠ426 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 1.443.651

ΝΠ526 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 150.000

ΝΠ626 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 15.560.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0261 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014-2020 61.198.456

ΕΠ0262 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 283.516



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3224 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΠ0268 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 857.946

ΕΠ2261 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.482.309

ΕΠ3262 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 77.362

ΕΠ6266 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 100.411

ΣΥΝΟΛΟ 65.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 80.560.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ001 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 950.000

ΕΠ301 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 107.987

ΕΠ401 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 3.203.066

ΕΠ801 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 6.000.000

ΜΠ001 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 300.000

ΜΠ901 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
50.000

ΝΠ201 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.000.000

ΝΠ301 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΠ401 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 5.000.000

ΝΠ501 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 1.000.000

ΝΠ601 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 968.947

ΝΠ701 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 300.000

ΣΥΝΟΛΟ 20.880.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0011 ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020 63.188.395

ΕΠ0012 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 21.202

ΕΠ0018 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 6.540.440

ΕΠ3012 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 210.944

ΕΠ3016 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ- ΙΤΑΛΙΑ 9.693.404

ΕΠ6016 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 345.615

ΣΥΝΟΛΟ 80.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 100.880.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ022 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1.000.000

ΕΠ522 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3.000.000

ΕΠ822 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 500.000

ΜΠ022 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 30.000

ΜΠ922 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
1.850.000

ΣΥΝΟΛΟ 6.380.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0221 Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2020 39.161.244

ΕΠ0222 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 82.516



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3225Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΠ0228 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 4.731.091

ΕΠ3222 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 60.128

ΕΠ3226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 4.461.259

ΕΠ5226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 1.467.440

ΕΠ6226 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 36.322

ΣΥΝΟΛΟ 50.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 56.380.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ088 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.000.000

ΕΠ588 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.000.000

ΕΠ888 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.000.000

ΜΠ088 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 100.000

ΝΠ288 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 500.000

ΝΠ388 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 500.000

ΝΠ488 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 1.000.000

ΝΠ588 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 178.448

ΝΠ688 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 161.552

ΣΥΝΟΛΟ 7.440.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0881 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2014-2020 50.689.916

ΕΠ0882 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 791.968

ΕΠ0888 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 598.858

ΕΠ1886 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 2.690.608

ΕΠ3882 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 69.757

ΕΠ6886 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 158.893

ΣΥΝΟΛΟ 55.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 62.440.000

♦ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ067 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ0 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 500.000

ΕΠ567 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 8.000.000

ΕΠ767 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2.000.000

ΜΠ067 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.000.000

ΜΠ967 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
1.000.000

ΝΠ767 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 290.000

ΝΠ867 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 500.000

ΣΥΝΟΛΟ 13.290.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0671 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 2014-2020 35.000.000

ΕΠ0672 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.681.393

ΕΠ1676 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 1.790.710



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3226 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΕΠ2671 Ε.Π. ΥΠΟΔΟΜ. ΜΕΤΑΦ., ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 13.426.188

ΕΠ3672 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 62.382

ΕΠ6676 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 39.327

ΣΥΝΟΛΟ 55.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 68.290.000

♦ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΕΠ802 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 40.000.000

ΝΠ102 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 500.000

ΝΠ202 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.000.000

ΝΠ302 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 3.000.000

ΝΠ402 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 7.520.000

ΝΠ502 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 3.000.000

ΝΠ702 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 900.000

ΣΥΝΟΛΟ 56.920.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΕΠ0021 Ε.Π ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 2014-2020 69.476.056

ΕΠ0022 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΡΗΤΗΣ 616.774

ΕΠ1026 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 9.363.746

ΕΠ3022 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 401.358

ΕΠ6026 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 142.066

ΣΥΝΟΛΟ 80.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 136.920.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 320.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.250.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 1.570.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 520.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ 2.425.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2.945.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
EΘΝΙΚΟ

Ε0285 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΝΔ. & ΕΞΩΤ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε. 4.400.000

Ε094 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 35.400

Ε0945 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.092.589

ΣΥΝΟΛΟ 5.527.989

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0942 ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 27.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3227Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Ε1941 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 1.583.436

Ε4941 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 3.500.000

Ε5941 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 152.832

Ε6942 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 700.000

Ε7942 ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2014-2020 1.036.731

ΣΥΝΟΛΟ 7.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 5.527.989

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 7.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 12.527.989

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΕΘΝΙΚΟ
ΝΑ350 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 5.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0502 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 5.413.485

Ε1506 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 895.035

Ε2501 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΨΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 100.000

Ε2502 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 4.135.588

Ε3501 Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

3.210.579

Ε4501 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 4.107.773

Ε7501 ΧΜ ΕΟΧ 2014-21 841.713

Ε7502 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
41.295.828

ΣΥΝΟΛΟ 60.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 60.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 65.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/ΓΔΟΣΥ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - ΥΠΟΔΟΜΕΣ 2.528.924

Ε337 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - ΥΠΟΔΟΜΕΣ 1.000

Ε837 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 1.890

Μ037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ - ΥΠΟΔΟΜΕΣ 1.000

Μ937 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
352.534

ΝΑ137 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 45.000

ΝΑ237 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 756.521

ΝΑ337 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 320.959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3228 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΝΑ437 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 4.855.747

ΝΑ637 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 110.042

ΝΑ737 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 1.026.383

ΣΥΝΟΛΟ 10.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε1371 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 2.461.133

Ε2371 Ε.Π. ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ
4.549.064

Ε4371 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 955.853

Ε5371 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 33.950

Ε7372 ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 10.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 10.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 10.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ)  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

ΝΑ346 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 93.102.427

ΝΑ546 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 6.767.573

ΝΑ646 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 130.000

ΣΥΝΟΛΟ 100.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0432 ΤΕΙ-ΠΕΠ 26.213

Ε0452 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 79.493

Ε0462 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ (ΔΑΝΕΙΑ ΕΤΕ) 33.421.544

Ε1451 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 31.789.122

Ε1452 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 894.008

Ε3451 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ. ΔΥΝ/ΚΟΥ ΕΚΠ. & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 394.270.585

Ε4451 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 19.351.762

Ε4452 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ Α.Ε.Ι. 87.551.501

Ε7452 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
2.615.771

ΣΥΝΟΛΟ 570.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 100.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 570.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
670.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3229Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Ε034 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΛΑΔΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 50.321.592

ΝΑ134 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 4.322.400

ΝΑ334 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 15.302.167

ΝΑ634 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 53.840

ΣΥΝΟΛΟ 70.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0342 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΛΑΔΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 39.888.618

Ε0932 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 135.085

Ε0938 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 55.984.959

Ε1341 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 10.398.803

Ε3341 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ. ΔΥΝ/ΚΟΥ ΕΚΠ. & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 183.298.198

Ε3346 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 51.446

Ε4341 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 8.037.565

Ε7341 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 1.657.245

Ε7342 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
548.081

ΣΥΝΟΛΟ 300.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 70.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 300.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ &  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
370.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε091 ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 9.380.642

Μ091 ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 377.414

ΣΥΝΟΛΟ 9.758.056

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0912 ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 61.752

Ε1911 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 2.792.996

Ε1916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 64.948

Ε3916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 524.629

Ε4911 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 43.600.036

Ε4916 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΠΓΔΜ 78.139

Ε7912 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
2.877.500

ΣΥΝΟΛΟ 50.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 9.758.056

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 50.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 59.758.056

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3230 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε012 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 111.817

Ε061 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 4.874.172

Ε075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 7.088.024

Ε575 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 229.195

Ε584 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΔΑΣΗ) 4.261.427

Ε875 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

& ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
18.473.623

Μ075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 1.087.115

ΣΥΝΟΛΟ 36.125.374

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΥΜΕΝΟ
Ε0612 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 223.896

Ε0752 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 2.889.610

Ε0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 3.916.067

Ε0842 ΔΑΣΗ 708.316

Ε1616 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 599.988

Ε1751 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 287.496.877

Ε2751 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ. ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 350.000.000

Ε2756 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 511.499

Ε4756 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
419.350

Ε5616 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 198.164

Ε6756 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 40.471

Ε7611 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 1.653.361

Ε7751 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2022 1.342.240

Μ0758 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 161

ΣΥΝΟΛΟ 650.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 36.125.374

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 650.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
686.125.374

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ 500.000

ΝΑ114 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 490.299

ΝΑ214 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.200.000

ΝΑ314 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.000.000

ΝΑ514 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 7.000.000

ΝΑ614 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 24.145



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3231Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΣΥΝΟΛΟ 14.214.444

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0142 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 520.109

Ε0148 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 151.947

Ε1141 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 4.992.288

Ε1146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 695.750

Ε2141 Ε.Π. ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ
1.785.910

Ε2146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 94.994

Ε3141 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 1.530.854

Ε3146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 2.394.372

Ε4141 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 1.986.456

Ε4146 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
158.329

Ε5141 Ε.Π. ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2021 301.790

Ε5146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 364.648

Ε6146 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 22.552

ΣΥΝΟΛΟ 15.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 14.214.444

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 15.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
29.214.444

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

♦ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΠ.  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΝΑ120 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 350.000

ΝΑ320 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 4.150.000

ΝΑ720 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 500.000

ΣΥΝΟΛΟ 5.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0202 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 487.101

Ε1201 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 3.644.935

Ε3201 Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

990.765

Ε4201 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 7.732.670

Ε5201 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 144.529

ΣΥΝΟΛΟ 13.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 5.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 13.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 18.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

♦ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3232 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε055 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 20.872.261

ΝΑ155 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 124.563

ΝΑ255 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 31.065.589

ΝΑ355 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 4.874.172

ΝΑ455 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 503.559

ΝΑ555 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 2.510.255

ΝΑ655 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 49.600

ΣΥΝΟΛΟ 60.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0552 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 34.469.997

Ε1551 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 77.946.368

Ε2558 "ΘΗΣΕΑΣ" 100.441

Ε3551 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘ.ΔΥΝΑΜ.ΕΚΠ/ΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 21.039.458

Ε3552 ΔΙΑΦΟΡΑ 3.369.184

Ε4551 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 320.614

Ε4552 ΕΡΓΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 27.332

Ε7542 ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 726.607

ΣΥΝΟΛΟ 138.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
198.000.000

♦ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΗΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ

Ε4151 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 13.200.000

Ε7151 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2022 1.800.000

ΣΥΝΟΛΟ 15.000.000

ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚ. & ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡ. ΠΡΩΗΝ 

ΥΠΟΥΡΓ. ΔΙΟΙΚ. ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
15.000.000

♦ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε039 ΕΡΓΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 427.883

ΣΥΝΟΛΟ 427.883

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0392 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 147.322

Ε1381 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 259.114

Ε2396 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 5.047

Ε4396 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
588.518

ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΜΕΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
1.427.883

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 60.427.883



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3233Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 154.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 214.427.883

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΗΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΝΑ155 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 100.000

ΝΑ355 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2.800.000

ΝΑ655 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 100.000

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε6552 ΛΟΙΠΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 103.726.441

Ε7192 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
12.797.370

Ε7552 ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 77.717.049

Ε7561 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2022 3.593.510

Ε7562 ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 92.165.629

ΣΥΝΟΛΟ 290.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 3.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 290.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΥΛΟΥ

293.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε063 ΔΙΚΤΥΑ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 46.983.275

Ε263 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 12.919.770

Μ963 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
100.000

ΝΑ163 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.956.003

ΝΑ563 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 673.320

ΝΑ663 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 650.552

ΝΑ763 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 717.080

ΣΥΝΟΛΟ 68.000.000

ΣΥΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ 

Ε0632 ΔΙΚΤΥΑ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 11.617.476

Ε1631 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 100.098.787

Ε3631 Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ

185.450

Ε4631 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 44.000.000

Ε6631 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 236.499

Ε7631 ΧΜ ΕΟΧ 2014-2022 3.861.788



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3234 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

ΣΥΝΟΛΟ 160.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 68.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 160.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
228.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε0205 ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΜΕΓΑΡΑ - ΚΕΝΤΡΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 5.000.000

Ε064 ΕΚΤΡΟΠΗ ΑΧΕΛΩΟΥ 231.363

Ε0655 ΜΕΤΡΟ 2.000.000

Ε068 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ 673.727

Ε069 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΩΝ 24.000.000

Ε070 ΛΙΜΑΝΙΑ 11.500.000

Ε071 ΟΔΟΙ - ΓΕΦΥΡΕΣ 29.000.000

Ε0715 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 3.670.749

Ε072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 2.000.000

Ε073 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ 1.000.000

Ε074 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΔΕ 2.000.000

Ε076 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 5.000.000

Ε077 ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 9.000.000

Ε0785 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ 7.780.067

Ε0805 ΟΑΣΑ 2.000.000

Ε0915 ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ - ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 570.000

Ε171 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ (ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ) 1.226.647

Ε247 ΟΣΚ 5.000.000

Ε269 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 1.000.000

Ε380 ΑΣΤΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 19.000.000

Ε570 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 5.000.000

Ε571 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 30.558.637

Ε572 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 5.000.000

Ε573 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.500.000

Ε647 ΕΡΓΑ ΣΔΙΤ - ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 17.210.000

Ε671 ΕΡΓΑ ΣΔΙΤ 1.000.000

Ε673 ΕΡΓΑ ΣΔΙΤ 2.000.000

Ε676 ΕΡΓΑ ΣΔΙΤ 4.000.000

Ε6805 ΕΡΓΑ ΣΔΙΤ 25.399.000

Ε870 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΛΙΜΑΝΙΩΝ 8.000.000

Ε871 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΣΕ 

ΟΔΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ
45.987.633

Ε872 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 500.000

Ε876 ΕΡΓΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 1.198.505

Μ068 ΟΔΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 500.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3235Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Μ070 ΛΙΜΑΝΙΑ 1.000.000

Μ071 ΟΔΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 5.000.000

Μ0715 ΟΔΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΑΕ 500.000

Μ072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 1.500.000

Μ076 ΜΕΛΕΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1.000.000

Μ971 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
500.000

Μ972 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
500.000

Μ974 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
76.880

Μ9785 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
416.792

ΝΑ271 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.000.000

ΝΑ371 Ε.Π.Α.-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΑ471 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 4.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 300.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0459 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ
Ε0654 ΜΕΤΡΟ 6.500.000

Ε0702 ΛΙΜΑΝΙΑ 39.107

Ε0712 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 293.619.385

Ε0714 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 228.120

Ε0718 ΟΔΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 40.363.601

Ε0719 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 6.277.136

Ε0722 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 26.602.819

Ε0742 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΔΕ 1.788.186

Ε0762 ΥΔΡΕΥΣΕΙΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 4.085.461

Ε0784 ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ 7.014.144

Ε0797 Ε.Π. ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ (CEF) 2021-27 20.457.401

Ε0919 ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ - ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 100.000

Ε1711 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 8.324.857

Ε2711 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 213.365.075

Ε2716 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 6.449.566

Ε4717 Ε.Π. ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2021-27 98.230.893

Ε5716 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 8.324.857

Ε6711 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 38.229.393

ΣΥΝΟΛΟ 780.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 300.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 780.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 1.080.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3236 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Ε033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 35.000.000

Ε330 ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΥΔΡΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 4.500.000

Ε533 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 10.000

Μ033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 125.000

Μ933 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
215.000

ΣΥΝΟΛΟ 39.850.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

39.850.000

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε150 ΕΡΕΥΝΑ - ΔΙΑΣΩΣΗ 70.000.000

Ε189 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 1.000.000

Μ189 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 30.000

Μ989 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
1.000.000

ΝΑ189 Ε.Π.Α.-ΕΞΥΠΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 1.000.000

ΝΑ289 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 24.879.490

ΝΑ489 Ε.Π.Α.-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 2.000.000

ΝΑ689 Ε.Π.Α.-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 90.510

ΣΥΝΟΛΟ 100.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0891 Ε.Π ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020 769.976

Ε0892 ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΘΑΛΑΣΣΩΝ - ΛΙΜΕΝΩΝ 1.353.505

Ε1502 ΕΡΕΥΝΑ - ΔΙΑΣΩΣΗ 188.934

Ε1891 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 13.187.017

Ε1892 ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 43.776

Ε1896 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΚΥΠΡΟΣ 627.753

Ε2891 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ. ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 14.056.217

Ε3891 Ε.Π ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡ.ΔΥΝ/ΚΟΥ ΕΚΠ.& ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 18.249.416

Ε4891 Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 284.786

Ε5891 Ε.Π ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 2014-2020 298.859

Ε6891 ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ
Ε7892 ΤΑΜ. ΑΣΥΛΟΥ ΜΕΤΑΝ. & ΕΝΤΑΞΗΣ - ΤΑΜ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
10.939.760

ΣΥΝΟΛΟ 60.000.000

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
160.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 139.850.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 60.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
199.850.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3237Τεύχος B’ 306/24.01.2023

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 900.000

Ε082 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 210.000

Ε581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 30.000

Μ081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 130.000

Μ581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 600.000

Μ981 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
130.000

ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0812 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 1.477.315

Ε0821 ΠΑΑ 2014-2020 1.080.305.976

Ε0822 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 20.000.000

Ε0861 Ε.Π ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020 85.000.000

Ε0862 ΑΛΙΕΙΑ 43.275

Ε1821 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 10.791.008

Ε1822 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 10.875

Ε4821 Ε.Π ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 1.999.333

Ε4826 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΡΕΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
372.217

ΣΥΝΟΛΟ 1.200.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 2.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 1.200.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1.202.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΓΔΟΥ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ

Ε011 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 2.263.294

Μ911 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ
3.878.838

ΝΑ511 Ε.Π.Α.-ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 11.335.002

ΝΑ711 Ε.Π.Α.-ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 22.522.867

ΣΥΝΟΛΟ 40.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0112 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 186.851

Ε0118 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 75.370

Ε1111 Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 9.159.438

Ε1116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΚΥΠΡΟΣ 65.787

Ε2116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 76.361

Ε3116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΙΤΑΛΙΑ 176.136

Ε4116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
121.460



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3238 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Ε5116 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 138.598

ΣΥΝΟΛΟ 10.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 40.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 10.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 50.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
 

♦ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ

ΝΑ253 Ε.Π.Α.-ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 7.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 7.000.000

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ
Ε0532 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 17.541.887

Ε2531 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜ.ΜΕΤΑΦ.ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 5.239.380

Ε5536 ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 1.218.734

ΣΥΝΟΛΟ 24.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 7.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 24.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

31.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 960.000

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 6.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 6.663.996.547

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 1.570.000.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.240.956.547



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3239Τεύχος B’ 306/24.01.2023

Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3240 Τεύχος B’ 306/24.01.2023

*02003062401230024*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


